
Dějiny české a světové literatury  

Kritéria a způsob hodnocení  

Zpracoval Mgr. Pavel Brycz 

Profilová maturitní zkouška z literatury respektuje okruhy témat 

schválené vedením školy (níže uvedené) a probranou látku z literatury 

od 1. do 4. ročníku gymnázia. 

Žák si vylosuje číslo okruhu. Má 15 minut na písemnou přípravu. 

Okruhy jsou záměrně široké, takže může je ústně podat v dějinné 

souvislosti, nebo se soustředit na rozbor děl, která má z uvedených 

okruhů načteno, lze samozřejmě i kombinovat. Zkouška se podobá 

klasické ústní zkoušce z literatury, žák zapojí souvislosti historické, 

kulturní, z předmětu základy společenských věd i vlastní všeobecný 

rozhled. 

Vylosované číslo okruhu se vyjímá z losování a vrací až v následující 

den. Samotná ústní zkouška trvá 15 minut. 

Stupeň prospěchu: 
 
výborný - odpovědi jsou samostatné, projev je plynulý a správný 
chvalitebný - správné odpovědi, ale s dopomocí vyučujícího, projev není plynulý 
dobrý - je třeba větší dopomoci vyučujícího, projev vykazuje nedostatky 
dostatečný - ústní projev není plynulý, vykazuje větší míru nedostatků a faktických chyb, tomu 
odpovídá i písemná příprava 
nedostatečný - závažné nedostatky ve znalostech, převažují chybné odpovědi, příklady autorů a děl i 
kulturních a historických souvislostí, které žák předkládá, patří do zcela jiného období, písemná 
příprava je zcela nedostatečná do rozsahu i kvality (fakta) 
 


